
NEWS RELEASE 
 

株式会社ワールドライブラリー 

2016年 6月吉日 
 

ワールドライブラリーが厳選した絵本を毎⽉月定期的に数冊ずつお届けするサービス  

「MONTHLY  BOOK  CLUB(マンスリーブッククラブ)」が始まりました。  
  

  

拝啓、貴社益々ご隆昌の事とお慶び申し上げます。また、平素は格別のご⾼高配を賜り厚く御礼申し上げます。  

 
株式会社WORLDLIBRARY  ®  （本社：東京都品川区、代表取締役社⻑⾧長   岡澤敏明）は、世界各地の⼤大使館や出版社との連携によ

り、クオリティの⾼高い海外の絵本を⽇日本語版にして出版しており、⼦子どもが集まる空間に海外の絵本をレンタル・設置することで、

⼦子ども達と世界を繋ぐ時間を提供するレンタル事業をメインに活動しております。  

また昨年年度度からは、WORLDLIBRARY  ®の絵本に共感して頂いている企業様・書店様に弊社から直接卸す形で、弊社発⾏行行の絵本の

お取り扱いを頂く書店も全国各地に少しずつ増えて来ております。  

最近では弊社オンラインショップの運営にも⼒力力を⼊入れており、直接お客様に 1冊から販売を⾏行行っております。  

  

このたびは、さらに多くの⼦子ども達に世界の優れた絵本を年年間通して継続的にご⾃自宅宅へお届けするサービス、「マンスリーブックク

ラブ」を 6⽉月より開始する運びとなりました。  

お⼦子様のいらっしゃるご家庭の保護者様にはもちろんのこと、お孫さんへのプレゼント、ご友⼈人へのプレゼント⽤用としてご利利⽤用頂

く事を想定しております。  

世界で販売実績のある良良質な絵本は、お⼦子様にとって世界各地の豊かな智恵や知識識の最初の扉となります。  

「絵本を選ぶ時間がない」「お⼦子様の年年齢や発達に適しているかどうかが分からなくて選書に⾃自信がない」というお声も多いため、

マンスリーブッククラブとして効果的な絵本プログラムを組み、９つの「コース」を御⽤用意しました。  

2 歳〜～8歳までの「年年齢別コース」が６つ。そして、様々な利利⽤用シーンに合わせた「コレクションコース」が３つとなります。  

絵本を読む習慣をつけて頂いたり、お⼦子様との定期的なコミュニケーションを図ったり、継続的な情操教育を、という声にお応え

して、それぞれのコースは半年年〜～1年年の期間、毎⽉月 1回、1冊〜～4冊ずつ定期的にお届けする仕組みです。  

単品毎のご購⼊入は定価ですが、ブッククラブのコースはあらかじめ割引が⼊入った値段となっています。  

  

お⼦子様⽅方が夏休みに⼊入る直前となる６、７⽉月のニュースとして取り上げて頂きますようご検討の程よろしくお願い申し上げます。  

  

敬具  

  

  

■ワールドライブラリーマンスリーブッククラブの詳細はこちら→   www.worldlibrary.jp/bookclub        

■ブッククラブの各コースのご案内とご購⼊入はこちら→   https://shop-‐‑‒wl.jp/products/bookclub.php  

  

＜本件に関する報道関係者のお問い合わせ先＞  

『WORLDLIBRARY®』広報   ブッククラブ担当  

TEL：03-‐‑‒5795-‐‑‒0085   FAX：03-‐‑‒5795-‐‑‒0086   E-‐‑‒mail：bookclub@worldlibrary.co.jp  


